
 

 

 

 

 

 

ХУРАЛ   ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СУМОН  

ДУС-ДАГСКИЙ  ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

РЕШЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ 

ДУС-ДАГ СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 

« 29 » май 2017 г.                                    №   37                               с. Дус-Даг 

О внесении изменений в Решение Хурала Представителей сельского поселе-

ния сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва «О бюджете 

сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрский кожууна  Республики Тыва  

на 2018 финансовый год и на плановый период 2019-2020 годов. 

 

1. Внести в Решение Хурала Представителей сельского поселения сумон 

 Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва  от 27.12.2017 г. № 21  

«О бюджете сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрский кожууна  

Республики Тыва  на 2018 финансовый год  и на плановый период 2019-2020 годов 

следующие изменения: 

1.1 а) в статье 1 пункте 1 подпункта 2 цифры 3098,23  заменить цифрами 

3129,40 

      б) в статье 1 пункте 1 подпункта 3 цифры 0,0 заменить цифрами 2,19 

1,2. В статье 1 подпункте 3 приложение № 1 утвердить в новой редакции со-

гласно приложению 1 настоящего решения. 

1.3. В статье 2 пункте 2 приложение № 4 утвердить в новой редакции соглас-

но приложению 2 настоящего Решения. 

1.3. В статье 4 пункте 2 подпункте 1 приложение № 8  утвердить в новой ре-

дакции согласно приложению 3 настоящего Решения. 

1.4.В статье 4  пункте 3 подпункте 1 приложение № 10 утвердить в новой ре-

дакции согласно приложению № 4 настоящего Решения; 

   2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния (обнародования). 

 

 

Глава сумона  - 

Председатель Хурала представителей 

сельского поселения сумон Дус-Дагский 

Овюрского кожууна Республики Тыва:                                          В.М.Тюлюш 

 
 

 

 



 

  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ДУС-ДАГСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКА ТЫВА  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
__________________________________________________________________________________             

 

с. Дус-Даг                                    « 25 » мая  2018 г.                                 №  _________ 

 

 

               О распределении свободного остатка средств бюджета сельского    

поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики 

 Тыва, сложившегося по состоянию на 01.01.2018 года  

 

      .В соответствии со статьями 86,92.1Бюджетного Кодекса Российской Федера-

ции, статьей 35.2 Уставом сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского 

кожууна. 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1.Утвердить остаток средств бюджета сельского поселения сумон Дус-Дагский 

Овюрского кожууна Республики Тыва, сложившегося по состоянию на 31.05.2017 

года в сумме 2193,64 рублей. 

2.Внести изменения в решение Хурала представителей сельского поселения  

сумон Дус-Дагский  Овюрского кожууна Республики Тыва от 27.12.2017г № 21 

«О бюджете сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Рес-

публики Тыва на 2018 финансовый год, и плановый перид на 2019-2020 годов 

увеличив расходы бюджета сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского 

кожууна Республики Тыва: 

  - на сумму 2193,64 рублей по коду бюджетной классификации 

99501047720419000121211-2193,64 

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на бухгалтера 

администрации сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна 

Республики Тыва. 

  

 

 

Председатель сумона  

Дус-Дагский Овюрского кожууна                                                А.Э.Донгак 

 

 
 



 

  

Приложение 1 
к Решению Хурала представителей  

сельского поселения сумон Дус-Дагский  

Овюрского кожууна Республики Тыва 
от « 27 » декабря 2017г.№21 

 
Источники внутреннего финансирование дефицита бюджета сельского поселения сумона 

Дус-Дагский Овюрского кожууна Республика Тыва на 2018 год  

 

 
Код источника финансирова-

ния дефицита по бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Сумма на 

2017 год 

Измене-

ние               

(+/-) 

Сумма с уче-

том      изме-

нений 

1 2 3 4 5 

 

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

000 01 03 00 00 10 0000 710 

Получение Бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

105 00 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0 2,19 2,19 

 

105 00 00 10 00 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

 

0 

 

2,19 

 

2,19 

Всего:  0 2,19 2,19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 2 
к Решению Хурала представителей  

сельского поселения сумон Дус-Дагский  

Овюрского кожууна Республики Тыва  

от « 27 » декабря 2017г. №21 

 
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА 

ДУС-ДАГСКИЙ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКА НА 2018 ГОД 

 
                                                                                                                       (тыс.рублей) 

Коды бюджетной клас-

сификации   

 

      Наименование доходов  

 
Сумма  

     на  

2018год 

 

Изменение       

(+,-) 

 

Сумма  

с учетом 

изменения 

 
1 2 3 4 5 

9951 00 00000 00 0000 000 

 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 
383 

 

0,00 383 

995 1 01 00000 00 0000 000 

 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

 
66 

0,00 
66 

995 1 01 02000 01 0000 110  

 
Налог на доходы физических лиц 

 
66 

0,00 
66 

995 1 05 03010 01 0000 110 

 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО-

ХОД 

 
20 

0,00 

20 

995 1 06 00000 00 0000 110 

 
Единый сельскохозяйственный налог 

 
20 

0,00 
20 

995 1 06 01030 10 0000 110 

 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 
245 

 

0,00 245 

995 1 06 06013 10 0000 110 

 
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположен-

ным в границах поселений 

 

45 0,00 45 

995 117 00000 00 0000 180 

 

Земельный налог взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с под-

пунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогово-

го кодекса Российской Федерации и при-

меняемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 

200 0,00 200 

995 117 05050 10 0000 180 

 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 
52 

 

0,00 52 

995 2 00 00000 00 0000 000 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений 

 52 

 

 

0,00 52 

995 2 02 15 001 10 0000 

151 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 2635,23 -116,87 2518,36 

995 2 02 15 001 10 0000 

151 

 

 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образо-

ваний 

 

2406,98 

 

 

28,98 2435,96 

995 2 02 15001 10 0000 151 

 

Дотации бюджетам поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности 

 
2406,98 

 

28,98 2435,96 



 

  

995 2 022999910 0000 151 

 
Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и бюджетам муници-

пальных образований 

 

145,85 -145,85 0 

995 2 02 29999 10 0000 151 

 

Субсидии на долевое финансирование 

расходов на оплату коммунальных услуг 

(в отношении расходов по оплате элек-

трической и тепловой энергии, водо-

снабжения), приобретение котельно-

печного топлива для казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений (с учетом 

доставки и услуг поставщика) 

 

32,5 -32,50 0 

995 2 02 29999 10 0000 151 

 

Субсидий на закупку и доставку угля для 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений расположенных в труднодо-

ступных населенных пунктах 

 

113,35 -113,35 0 

99 520 235 118 100 000 000 

 
Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

 

82,4 0,00 82,4 

995 2 023511810 0000 151 

 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

 

81,4 0,00 81,4 

995 2 0230024 10 0000 151 

 

Субвенции бюджет поселений на выпол-

нения передаваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации 

 

1,0 0,00 1,0 

995  2 020401410 0000 151 

 

Субвенции на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов за счет средств Дорожно-

го фонда муниципального района 

 

80,0 0,00 80,0 

995 2 02 29999 10 0000 151 

 

Субсидии на долевое финансирование 

расходов на оплату коммунальных услуг 

(в отношении расходов по оплате элек-

трической и тепловой энергии, водо-

снабжения), приобретение котельно-

печного топлива для казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений (с учетом 

доставки и услуг поставщика) 

 

0,00 0,00 32,50 

995 2 02 29999 10 0000 151 

 

Субсидий на закупку и доставку угля для 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений расположенных в труднодо-

ступных населенных пунктах 

 

0,00 0,00 113,35 

 ИТОГО ДОХОДОВ 3098,23 28,98 3127,21 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 3 
к Решению Хурала представителей 

 сельского поселения сумон Дус-Дагский  

Овюрского кожууна Республики Тыва  
от « 27 » декабря 2017г.№21 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2018 ГОД  

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

 
 

Наименование 

 

РЗ 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

Сумма на 

2018 год 

Изме-

нение               

(+/-) 

Сумма с 

учетом      

измене-

ний 

Всего     3098,23 31,17 3129,40 
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) орга-

нов, лицам, привлекаемым согласно законода-

тельству для выполнения отдельных полномочий 

 

 

01 

 

03 

 

778 11 19 000 

 

123 

 

120,00 

 

0,00 

 

120,00 

Общегосударственные вопросы 01    2691,83 61,17 2753,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

01 

 

 

04 

   

2086,74 

 

32,19 

 

2118,93 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

Республики Тыва 

 

 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

  

2086,74 

 

32,19 

 

2118,93 

Центральный аппарат 

 

01 04 772 04 19 000  2086,74 32,19 2118,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

772 04 19 000 

 

 

100 

 

 

1687,89 

 

 

2,18 

 

 

1690,08 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

120 

 

1687,89 

 

2,18 

 

1690,08 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 

 

01 04 772 04 19 000 121 1296,39 2,19 1298,58 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

 

 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

129 

 

391,51 

 

-0,01 

 

391,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
 

 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

200 

 

363,37 

 

25,00 

 

388,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
 

 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

240 

 

363,37 

 

25,00 

 

388,37 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информа-

ционно-коммуникационных услуг 
 

 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

242 

 

78,52 

 

-10,00 

 

68,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
 

 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

244 

 

284,85 

 

35,00 

 

319,85 

Иные бюджетные ассигнования 
 

01 04 772 04 19 000 800 35,47 5,01 40,48 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей 

в бюджетную систему Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 
 

 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

850 

 

35,47 

 

5,01 

 

40,48 



 

  

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 
 

 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

851 

 

13,47 

 

2,01 

 

15,48 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
 

01 04 772 04 19 000 852 17,00 -15,00 2,0 

Уплата  иных платежей штрафов, пеней( в том 

числе административных) 
 

 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

853 

 

5,00 

 

18,00 

 

23,00 

Резервные фонды 
 

01 11   5,00 0,00 5,00 

Резервные фонды 
 

01 11 070 00 07 008  5,00 0,00 5,00 

Резервный фонд органа местного самоуправле-

ния муниципального района Республики Тыва 
 

 

01 

 

11 

 

070 00 07 008 

 

 

 

5,00 

 

0,00 

 

5,00 

Иные бюджетные ассигнования 
 

01 11 070 00 07 008 800 5,00 0,00 5,00 

Резервные средства 
 

01 11 070 00 07 008 870 5,00 0,00 5,00 

Установление запрета на розничную продажу 

алкогольной продукции 
 

 

01 

 

13 

 

520 00 05 600 

 

 

 

1,00 

 

0,00 

 

1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
 

 

01 

 

13 

 

520 00 05 600 

 

200 

 

1,00 

 

0,00 

 

1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
 

 

01 

 

13 

 

520 00 05 600 

 

240 

 

1,00 

 

0,00 

 

1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
 

 

01 

 

13 

 

520 00 05 600 

 

244 

 

1,00 

 

0,00 

 

1,00 

Другие общегосударственные вопросы 
 

01 13   599,09 28,98 628,07 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 
 

 

01 

 

13 

 

770 93 19 000 

 

 

 

599,09 

 

28,98 

 

628,07 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
 

 

01 

 

13 

 

770 93 19 000 

 

 

 

599,09 

 

28,98 

 

628,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 
 

 

01 

 

13 

 

770 93 19 000 

 

100 

 

599,09 

 

28,98 

 

628,07 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 
 

 

01 

 

13 

 

770 93 19 000 

 

210 

 

599,09 

 

28,98 

 

628,07 

Фонд оплаты труда  01 13 770 93 19 000 121 460,13 28,98 489,11 
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

 

 

01 

 

13 

 

770 93 19 000 

 

129 

 

138,96 

 

0,00 

 

138,96 

Национальная оборона 
 

02 03 999 00 51 180  81,40 0,00 81,40 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
 

02 03 999 00 51 180  81,40 0,00 81,40 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
 

02 03 999 00 51 180  81,40 0,00 81,40 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 
 

 

02 

 

03 

 

999 00 51 180 

  

74,80 

 

0,00 

 

74,80 

Межбюджетные трансферты 
 

02 03 999 00 51 180 111 57,45 0,00 57,45 



 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

 

 

02 

 

03 

 

999 00 51 180 

 

119 

 

17,35 

 

0,00 

 

17,35 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информа-

ционно-коммуникационных услуг 
 

 

02 

 

03 

 

999 00 51 180 

 

242 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
 

 

02 

 

03 

 

999 00 51 180 

 

244 

 

6,60 

 

0,00 

 

6,60 

Национальная оборона 

 
    

80,00 0,00 80,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 04 09 770 00 07 505     80,00 0,00 80,00 

Дорожное хозяйство  

 04 09 770 00 07 505     80,00 0,00 80,00 

Поддержка дорожного хозяйства 

 04 09 770 00 07 505 200 80,00 0,00 80,00 

Строительство, модернизация, ремонт и содер-

жание автомобильных дорог общего пользова-

ния, в том числе дорог в поселениях (за исклю-

чением дорог федерального значения) 

 

04 09 770 00 07 505 240 80,00 0,0 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 

04 09 770 00 07 505 244 80,00 0,0 80,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

 

04 09 770 00 07 505 244 80,00 0,0 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

 

04 09 770 00 07 505 244 80,00 0,0 80,00 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 

 

04 12   30,00 0,00 30,00 

Реализации международных договоров землеустроительных 
работ, и местного самоуправления 

 
04 12 772 00 03 773 244 30,00 0,00 30,00 

Реализации международных договоров землеустроительных 

работ, и местного самоуправления а также расходы в области  

электроэнергетики и промышленности гражданского назна-
чения. 

 

04 12 772 00 03 773 244 30,00 0,00 30,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
 

05    95,00 -30,00 65,00 

Благоустройство 
 

05 03   95,00 -30,00 65,00 

Уличное освещение 
 

05 03 776 00 00 010  10,00 0,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
 

 

05 

 

03 

 

776 00 00 010 

 

200 

 

10,00 

 

-10,00 
 

00,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
 

 

05 

 

03 

 

776 00 00 010 

 

240 

 

10,00 

 

-10,00 
 

00,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
 

 

05 

 

03 

 

776 00 00 010 

 

244 

 

10,00 

 

-10,00 
 

00,00 

Организация и содержание мест захоронения 
 

05 03 776 00 00 040  10,00 -10,00 00,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
 

 

05 

 

03 

 

776 00 00 040 

 

200 

 

10,00 

 

-10,00 
 

00,00 



 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
 

 

05 

 

03 

 

776 00 00 040 
 

240 

 

10,00 

 

-10,00 
 

00,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
 

 

05 

 

03 

 

776 00 00 040 
 

244 

 

10,00 

 

-10,00 
 

00,00 

Прочие мероприятия по благоустройству по-

селений 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
 

 

05 

 

03 

 

776 00 00 050 

  

75,00 

 

-10,00 

 

 

65,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
 

 

05 

 

03 

 

776 00 00 050 

 

240 

 

75,00 

 

-10,00 
 

65,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
 

 

05 

 

03 

 

776 00 00 050 

 

244 

 

75,00 

 

-10,00 
 

65,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 4 
к Решению Хурала представителей сельского  

поселения сумон Дус-Дагский Овюрского 

кожууна Республики Тыва  

от «27» декабря 2017г. №21 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУМОНА ДУС-ДАГСКИЙ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  

НА 2018 ГОД 

 
 

Наименование 

 

Мин 

 

РЗ 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

Сумма на 

2018 год 

Изме-

нение               

(+/-) 

Сумма с 

учетом      

изменений 

Всего      3098,23 31,17 3129,40 
Общегосударственные вопросы 995 01     

120,00 

 

0,00 

 

120,00 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

995 

 

01 

 

 

04 

   

 

2691,83 

 

 

61,17 

 

 

2753,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов госу-

дарственной власти Республики Тыва 

 

 

995 

 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

  

2086,74 

 

32,19 

 

2118,93 

Центральный аппарат 

 

995 01 04 772 04 19 000   

2086,74 

 

32,19 

 

2118,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

995 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

772 04 19 000 

 

 

100 

 

 

1687,89 

 

 

2,18 

 

 

1690,08 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

 

 

995 
 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

120 

 

1687,89 

 

2,18 

 

1690,08 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 

 

995 01 04 772 04 19 000 121 1296,39 2,19 1298,58 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 
 

 

995 
 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

129 

 

391,51 

 

-0,01 

 

391,50 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
 

 

995 
 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

200 

 

363,37 

 

25,00 

 

388,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

995 
 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

240 

 

363,37 

 

25,00 

 

388,37 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

услуг 
 

 

995 
 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

242 

 

78,52 

 

-10,00 

 

68,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

995 
 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

244 

 

284,85 

 

35,00 

 

319,85 

Иные бюджетные ассигнования 
 

995 01 04 772 04 19 000 800 35,47 5,01 40,48 



 

  

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему Рос-

сийской Федерации, взносов и иных 

платежей 
 

 

995 
 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

850 

 

35,47 

 

5,01 

 

40,48 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
 

 

995 
 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

851 

 

13,47 

 

2,01 

 

15,48 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
 

995 01 04 772 04 19 000 852 17,00 -15,00 2,0 

Уплата  иных платежей штрафов, пеней 

( в том числе административных) 
 

 

995 
 

01 

 

04 

 

772 04 19 000 

 

853 

 

5,00 

 

18,00 

 

23,00 

Резервные фонды 
 

995 01 11   5,00 0,00 5,00 

Резервные фонды 
 

995 01 11 070 00 07 008  5,00 0,00 5,00 

Резервный фонд органа местного само-

управления муниципального района 

Республики Тыва 
 

 

995 
 

01 

 

11 

 

070 00 07 008 

 

 

 

5,00 

 

0,00 

 

5,00 

Иные бюджетные ассигнования 
 

995 01 11 070 00 07 008 800 5,00 0,00 5,00 

Резервные средства 
 

995 01 11 070 00 07 008 870 5,00 0,00 5,00 

Установление запрета на розничную 

продажу алкогольной продукции 
 

 

995 
 

01 

 

13 

 

520 00 05 600 

 

 

 

1,00 

 

0,00 

 

1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
 

 

995 
 

01 

 

13 

 

520 00 05 600 

 

200 

 

1,00 

 

0,00 

 

1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

995 
 

01 

 

13 

 

520 00 05 600 

 

240 

 

1,00 

 

0,00 

 

1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

995 
 

01 

 

13 

 

520 00 05 600 

 

244 

 

1,00 

 

0,00 

 

1,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы 
 

995 01 13   599,09 28,98 628,07 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 
 

 

995 
 

01 

 

13 

 

770 93 19 000 

 

 

 

599,09 

 

28,98 

 

628,07 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
 

 

995 
 

01 

 

13 

 

770 93 19 000 

 

 

 

599,09 

 

28,98 

 

628,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 
 

 

995 
 

01 

 

13 

 

770 93 19 000 

 

100 

 

599,09 

 

28,98 

 

628,07 

Расходы на выплаты персоналу казен-

ных учреждений 
 

 

995 
 

01 

 

13 

 

770 93 19 000 

 

210 

 

599,09 

 

28,98 

 

628,07 

Фонд оплаты труда  995 01 13 770 93 19 000 121 460,13 28,98 489,11 
Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 
 

995  

01 

 

13 

 

770 93 19 000 

 

129 

 

138,96 

 

0,00 

 

138,96 

Национальная оборона 
 

995 02 03 999 00 51 180  81,40 0,00 81,40 



 

  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
 

995 02 03 999 00 51 180  81,40 0,00 81,40 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
 

995 02 03 999 00 51 180  81,40 0,00 81,40 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
 

 

995 
 

02 

 

03 

 

999 00 51 180 

  

74,80 

 

0,00 

 

74,80 

Межбюджетные трансферты 
 

995 02 03 999 00 51 180 111 57,45 0,00 57,45 

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 
 

 

995 
 

02 

 

03 

 

999 00 51 180 

 

119 

 

17,35 

 

0,00 

 

17,35 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

услуг 
 

 

995 
 

02 

 

03 

 

999 00 51 180 

 

242 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

995 
 

02 

 

03 

 

999 00 51 180 

 

244 

 

6,60 

 

0,00 

 

6,60 

Национальная оборона 

 
 

995 
    

80,00 0,00 80,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 

 

995 
04 09 770 00 07 505     80,00 0,00 80,00 

Дорожное хозяйство  

 

 

995 
04 09 770 00 07 505     80,00 0,00 80,00 

Поддержка дорожного хозяйства 

 

 

995 
04 09 770 00 07 505 200 80,00 0,00 80,00 

Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог об-

щего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением дорог фе-

дерального значения) 

 

 

 

 

995 
04 09 770 00 07 505 240 80,00 0,0 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

 

995 04 09 770 00 07 505 244 80,00 0,0 80,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

995 
04 09 770 00 07 505 244 80,00 0,0 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

995 
04 09 770 00 07 505 244 80,00 0,0 80,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

 

995 04 12   30,00 0,00 30,00 

Реализации международных договоров земле-
устроительных работ, и местного самоуправления 

 
995 04 12 772 00 03 773 244 30,00 0,00 30,00 

Реализации международных договоров земле-

устроительных работ, и местного самоуправления 

а также расходы в области  электроэнергетики и 
промышленности гражданского назначения. 

 

995 04 12 772 00 03 773 244 30,00 0,00 30,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
 

995 05    95,00 -30,00 65,00 

Благоустройство 
 

995 05 03   95,00 -30,00 65,00 

Уличное освещение 
 

995 05 03 776 00 00 010  10,00 -10,00 0,00 



 

  

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
 

 

995 
 

05 

 

03 

 

776 00 00 010 

 

200 

 

10,00 

 

-10,00 

 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

995 
 

05 

 

03 

 

776 00 00 010 

 

240 

 

10,00 

 

-10,00 

 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

995 
 

05 

 

03 

 

776 00 00 010 

 

244 

 

10,00 

 

-10,00 

 

0,00 

Организация и содержание мест за-

хоронения 
 

995 05 03 776 00 00 040  10,00 -10,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
 

 

995 
 

05 

 

03 

 

776 00 00 040 

 

200 

 

10,00 

 

-10,00 

 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

995 
 

05 

 

03 

 

776 00 00 040 
 

240 

 

10,00 

 

-10,00 

 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

995 
 

05 

 

03 

 

776 00 00 040 
 

244 

 

10,00 

 

-10,00 

 

0,00 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
 

 

995 
 

05 

 

03 

 

776 00 00 050 

  

75,00 

 

-10,00 

 

65,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

995 
 

05 

 

03 

 

776 00 00 050 

 

240 

 

75,00 

 

-10,00 

 

65,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

995 
 

05 

 

03 

 

776 00 00 050 

 

244 

 

75,00 

 

-10,00 

 

65,00 

 


